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2) AV UNRNIZAU 52 VeRhl
2.1) A109AY 27 wdeia
2.2) Avden 21 Averanla
2.3) JNSHNY 4 WUILAR

PUINIYNLADNLES lsitiaenin 3 aenn
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4.3 Tgdnnulaseaienangns

SWHAT18YN

#n 0101
GE 0101
#n 0102
GE 0102
#n 0103
GE 0103
#n 0104
GE 0104
#n 0105
GE 0105
#n 0106
GE 0106
#@n 0107
GE 0107

SEII8UN

fn 0201
GE 0201
#n 0202
GE 0202
7N 0203
GE 0203
#n 0204
GE 0204
fin 0205
GE 0205

SESI8IYN

v 0301
GE 0301
fin 0302

BUIBANE NI

Lsivfasndn
NGNAIIMIUBLNITHIENS Lsifaendn

I3

mwilvedfionsimuntlya

Thai for Intellectual Development
mmé’mqmﬁamiﬁamimﬂa 1
English for Global Communication 1
mmé’mqmﬁamiﬁamimﬂa 2
English for Global Communication 2
MEGRERY

Story Telling
Hoyaamissaunssuuasdeadisln
Wisdom through Literature and Modern Media
msndanguiiensiauen

English for Professional Development
MwlsnsuLaY

Borderless Language

nENIPINTFBUIUALAMATNAIN Lsivaendn

= a
YBINYIYN

msimuinugmsGouiluamssui 21

21st Century Learning Skills Development

Tinuazn1sasnnaue

Life and Value Creation

AUTTNYANUAANIGINT

Start-up Inspiration

AR AUYISEN N TR

Beauty and Aesthetics of Life

ARlAFARSUTS

Fascination of Mathematics
ngaAvmallasruiuazaisassayury liteosndn

FoseAmn

Wendeyusuiunsiiunaidios
Community Colleges and Citizenship
YUBUUVNIAUETIETY

24 denn
6 WU

dunaein
(Mu-URUR-Auainflenuas)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

6 dena

FUIUNUAN

=~ a va v v v
(N ef)-UUR-AUAIINIALLEY)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

1 =)
6 NUYNA
FUIUNUAN
1ReAULD9)

awva v v

(nguf-ufuR-fuad
3 (2-2-5)

3(2-2-5)
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o a o a FuIUnLENA
INAIYIUN YBINYIUN N ave v v v
(g e-UHUA-AUAIINILALLDY)
GE 0302 Sustainable Community
AN 0303 Iemansiinedin 3 (2-2-5)
GE 0303 Science for Life
naudvnalulagfdvauasuinnssy  Lidesndn 6 wiaefin
o a o a uIunlEna
FINAIYIUN YBINYIUN 4 mwa v v oy
(9 ef)-UUR-ALAIINIBALLEY)
AN 0401 ARvianuTIn 3 (2-2-5)
GE 0401 Digitalization and Life
AN 0402 TUsinsupsuiamesinen1sinemu 3 (2-2-5)
GE 0402 Computer Programs for Careers
AN 0403 weunAAdudmsuTine Al 3 (2-2-5)
GE 0403 Applications for Modern Life

Tassaanguindsdunasivifenvamuinindneialy

NEIVIVIAY eIYIEN
v U " U
W4 - - e Wd - = S
A P8I )V elnle) ehn YaTeAIN WA
(n-U-#) n-U-)
ﬂ@:&ﬁ‘ﬂﬂﬂﬂ‘lﬂ’mﬁzﬂ'ﬁﬁlaﬁ'ﬁ
M 0101 | mwilneienswanndaa 3(22:5) | #0103 mwé"mqmﬁamiﬁamimﬂa 2 3(2-2-5)
GE 0101 | Thai for Intellectual Development GE 0103 | English for Global Communication 2
fin 0102 ﬂﬁﬂﬁﬁnﬂqmﬁ@ﬂﬁ%ﬁﬁﬁﬁﬂﬁ 1 3(225) | 0104 | meandes 3(2-2-5)
GE 0102 | English for Global Communication 1 GE 0104 | Story Telling
M 0105 | Yeyanmssaunssuuaedeasislysl 3(2-2-5)
GE 0105 | Wisdom through Literature and Modem Media
0106 | mwndsngquiiiensiaLe i 3(2-2-5)
GE 0106 | English for Professional Development
M 0107 | melSwauau 3 (2-2-5)
GE 0107 | Borderless Language
nguAITMaEEuiuazAMNIIn
#in 0201 miwvﬁumﬁ’ﬂwzmﬁﬁaui’luﬂmﬁwﬁ' 21 3(2:25 | AN 0203 | YAUSETMEANUAATIGGSNY 3(2-2-5)
GE 0201 21* Century Leaming Skills Development GE 0203 | Business Inspiration
0202 | Fleuaznsaiiennie 3(2:25) | M1 0204 | ANNIMATELVEN TS IR 3(2-25)
GE 0202 Life and Value Creation GE 0204 | Beauty and Aesthetics of Life
0205 | Adlprnaniiutg 3(2-2-5)
GE 0205 Fascination of Mathematics
nfuivmasiasiuiuarasassAyumy
M 0301 | Inendeyuouiunsdunadion 3(225) | m0303 | InenenamsiileTin 3(2-2-5)
GE0301 | Community Colleges and Citizenship GE 0303 | Science for Life
#in 0302 ﬂgmumdmmﬁ'ﬁu 3(2-2-5)
GE 0302 | Sustainable Community
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INTIAU eRvIEen
v U y U
RiG! - - = W 4 a =
N YB3 wiaenn N YN Vel
83N N
n-U-#) n-U-e)
ngsivmalulad Adviauasuinnssy
/0401 | AdvenuTIe 3(2-25) | 0402 | Wsunsumeniamesiiensineu 3(2-2-5)
GE 0401 Digitalization and Life GE 0402 | Computer Programs for Careers
0403 | woundndudmiuting v 3(2-2-5)
GE 0403 | Applications for Modem Life

FrnaenliE NS sUTIEININNGUIYINBIMALNITADAT NTFEUI WazAMNINTTN Nalllod

AuFuazaiasIAguvy waswalulagfdviawavuinnssy lidesndn 3 miiein

RUINIYURNE liidoanan
1) JvmnU U
IRATIHIV Fos13

nu 0801 nannsUgnivy

AP 0801 Principle of Plant Production

nuU 0802 NanN1TUTELN

AP 0802 Principle of Fishery

nu 0803 NANAINARER D

AP 0803 Principle of Animal Science

ny 0804 naNNSUUIIY

AP 0804 Principle of Processing

64 Yd8na
12 WU
AMUIUNU28NA

2 jave F ¥ p
(nauf-UfuR-AuAINIY
AULDY)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)

3 (2-2-5)
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2) AV UANILAU

2.1) 3¥109AU MU 27 wenn
L . . IIUAURUINN
EVGEREREA YBINYIV (nui-UfUR-Auandae
AULDY)
ny 0805 AngiyuaznIsIanTg 3 (2-2-5)
AP 0805 Pest Management
ny 0806 wieluladnisdansisaseghariesdu 3 (2-2-5)
AP 0806 Technoplogy for Local Economic Plant Management
nu 0807 M3IANsAU Yo waztifionsnandiy 3 (2-2-5)
AP 0807 Management of Soil, Fertilizer and Water for Plant
Production
Ay 0808 Fnensndsnaiuieniiy 3 (2-2-5)
AP 0808 Postharvest Technology
nu 0809 MSWUTFURAREANI9NISINYAT 3 (2-2-5)
AP 0809 Processing of Agricultural Product
nU 0810 NMINAILINARA NN AT 3 (2-2-5)
AP 0810 Agricultural Product Development
ny 0811 m3Uszliuengnisiiusnyuazussgiae 3 (2-2-5)
AP 0811 Evaluation of Shelf Life and Packaging
ny 0812 NNSUUAILAZNITNTEAUAEMTUNTINBATUAY 3 (2-2-5)
KR
AP 0812 Logistics and Distribution for Agriculture and
Processed Products
nU 0813 ANUUABANEURIDIMTUAYNNTEUNAUA 3(3-0-6)
AP 0813 Food Safety and Sanitation
2.2) @8N MU 21 wqenn
WA Fosre3an (mqugf;;ﬁi?gziw
nyU 0814 HusEnaunsgshununsadelvy 3 (2-2-5)
AP 0814 A Modern of Agribusiness Entrepreneurs
nu 0815 winnssuuazvalulagnienisinuesaislng 3 (2-2-5)
AP 0815 Innovation in Modern Agricultural Technology
nuU 0816 wAlulagN1suUTIUNaNEAN1NSINYAS 3 (2-2-5)
AP 0816 Agricultural Product Processing Technology
ny 0817 FULUIMNNITNEATLAZATUUTFU 3 (2-2-5)
AP 0817 Seminar on Agriculture and Product Processing
ny 0818 19930V NIMNTHATAIUHANIINTTTUYIA 3 (2-2-5)

AP 0818 Food Additives and Natural Ingredients
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WAV Fosre3w (wqg?%g;xi?giiw
nuU 0819 HANSuaAT oA 3 (2-2-5)
AP 0819 Beverage Production
nU 0820 TanuazansiaiinenIsnYns 3 (2-2-5)
AP 0820 Agricultural Materials and Chemicals
ny 0821 walulagnswdningauwarnisudsguayulng 3 (2-2-5)
AP 0821 Herbal Raw Materials Production and Processing
Technology
ny 0822 m3aeEInmsauling 3 (x-x-x)
AP 0822 Fruit orchard farm manager
2.3) NN MUY 4 wuenn
AT Foeiwn _ Smeuniiein
(ef)-UHUA-AUAIINWAULEN)
1 0823 nsEnUszaunsal 4 (320)
AP 0823 Field Experience
3) WNINIVWADNLET MU 3 wuaehn

denieausiedenie 4 luawndvideadunsed1savninnld viedenainuanansd ule
TusgAuienfiunninendeyuudu q lngligdeuiunmednnSeumug dunelvivangassesylila
Hunbenalumsvesundngnsazidenseudividenaslils
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4.4 AN95UYTI8IUN
a = n'l
BuINIPIRNWINY

nguAvIAELAzN1TAeENS

Ain 0101 mulneiiemswanndayan 3 (2-2-5)

GE 0101 Thai for Intellectual Development
msauingnslinwilnglunisieans msils msyn nseu wasmadeu Slannuddylu

N1581UMAENSH 08T TTUYIN TRV FuaTisriuazysediuan JqunIuninmianiw n1sly

mwlnglunsuaananug wasiniuinanuegaieassa

fn 0102 AMEsangeianIsasasana 1 3 (2-2-5)

GE 0102 English for Global Communication 1
mslinundinquidesiulugusdunnarsedanluuiunsing q felunsliiiausesnTunae

M Ineysanmsvineenisile mswa N1 mslisy iluisiausssuwasaamanvaevesyld

andangquinlaniielviin@nuniviviulandwudeddvia

v 0103 AMendanguiienisaedasana 2 3 (2-2-5)
GE 0103 English for Global Communication 2

mﬂ%mmé’mqwf?uqﬂuu%wsiN q TRy Tukazha Teeiduinuensils MINA N3
91U MY Uaue THUelausuurduA1LaEUIN150819a519855A 1W1laTRILGTIN USUNKaEAIY
vannvanevedglin T danguitilan
vnewn Aeslsousginnmsinguilensdemsaina 1 inneu

Ain 0104 N13LE1589 3 (2-2-5)
GE 0104 Story Telling
nsldnwlnenisntwaisdsema Tunsuaramanuiniedeyasie 9 Wolua1s o

v

Arensnakarnsileuludesa 4 nsdnaveauaaiuvegadussuu msldarwiieanisiiun
fgunienmmeniwn BnudRmsiauinyemsgn madeu waemsiiaue

A 0105 Usygyrannassaunssuuacioadieln 3 (2-2-5)

GE 0105 Wisdom through Literature and Modern Media

6

Audlanasliunual gun3sn1maInIssanssukazd eadelvd n1sils nse1u Andiasiz
duasizit Uszdiuan Wwesladlanyienl Aaden Ao AUNAIUET NATIA 1TTNTINLAYEDRANS 9

AN 0106 ATBINGHABNTNAUIDITN 3 (2-2-5)
GE 0106 English for Professional Development

vinwgn3ils 1m 61U uasBeunnsangquitlilunsiounesiamnedn nsldmdmi duoy
Tnssaseuselen ldamzondn mssuwasnsidewenarsiiiisatuendn nsldinaluladidstalunis
Aoasuaziinaue
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AN 0107 M linsuuay 3 (2-2-5)
GE 0107 Borderless Language

vinwensile ya 81 wendou Admiuarduauiilideansludinusedriu anudletausssy
Wwesnwn Benamdssmeadieutuillndfuiidwesivendeyumy vidonwisUssmadu 1 iy

Aenlanwmile

NENIVINTFEUTUALAMNINGIN
fin 0201 msﬁ'ﬁumﬁnmmiﬁauéﬂuﬂmiwﬁ 21 3 (2-2-5)
GE 0201 21 Century Learning Skills Development

NITUIUNMIANIATIZY AngiRTag I MIAauATyn MIAnas1wassa RnvinvenisAn N3
doansaudn waznsvhouduiin maasuaianumsenlunmsSeuiwasnmainusaznisiseuinaen
in davinanssursslassulumsfnuAUemimzansiaunau

AN 0202 FIAUAZNIETNAMAT 3 (2-2-5)
GE 0202 Life and Value Creation

MWALIALLAY TR UA A WAL NT2199s EneuazdAn1sT3aliud e siUd suutas
Tuyndele viruaiuazuuiAnwuudangy (Growth Mindset) M33antdiu MIguasnwava1ie $1ene
Inla deau wazai Uy guilde yadnamlunisufdfiau msysannisiuseundndud msudin
gelvuaznsldvansssaulunismsin

Ain 0203 AUTTNMEIANUAANINGINT 3 (2-2-5)
GE 0203 Start-up Inspiration

mnlunswasuulasiuendn msaiusedunalalumsiduduszneuns Ussneuendndasy
snaYTNUUg U IATYgRANeLNEs MILaRIleN1an19gIna Yaamnen1snan MsuImsInn1saIuY
M3u MNNEBs wazian wadansaiassdreumudiLarie mATansdeasmensnatn angHth
wazmsvhauduiin Inu3ms mSuazngyanegsianifetes

AN 0204 ANUNULATGUVIRENTWULVISYIN 3 (2-2-5)
GE 0204 Beauty and Aesthetics of Life

ARIANYBINNINLLATEUYFEAIM AmmaINMsiadeulnI My AsmeINATIBN A
sunmsledu madadunaamisguyiomans SudanunuuazduvamacusuiruAad ausiuaz
Aauzmsuans AaunssllugsmulasAaunssusasienisvinadoosuniuaymnuAnve sy e
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AN 0205 ANAFANTUNS 3 (2-2-
5)
GE 0205 Fascination of Mathematics

TBhauarnszuIuNMIeAdinmans Msliarauuuisdeuarguidy msialuinnsrinmig 9 nns
miuiifiauerU3es sastdiu Sosas aunadesiu msmnun® dls Andeusen nende dauan
fupeulumsdimatoya Brafunurdeys melnngideys maauetoyadesiu muniiandu
masduladaifdosiu mavssendliueundindilunisdnuaziunn

naydvmailiasiuiuazaineassayuvy

AN 0301 Iendeyavuiunsidunaiiiog 3 (2-2-5)
GE 0301 Community Colleges and Citizenship
UFveyn dnanualvesan tuIneaeuagInea ey sy USUNTInInveInuLed MsAnYIYuYY

(] o

| a va a % & - a a o a D
w3 eulladmiuluinsTeusyuvuluneauin anudunadios Ansiadann AugAsssy v
SullngousionuaardInl Inean uwasildiusalufanssuassassAgusy dnvilassnisudledymuay

WAIYUYY
AN 0302 YUPUUVIANNE B 3 (2-2-5)
GE 0302 Sustainable Community

MINAUIMSNEINTTITUYF Fendenluyuvu vanUsyaiasugianeiiies wWvang nswaw
9e198 98U (SDGs) MIWAMUNATYFNAYINN LATEgNMY WAL LATWEAAETET (BCG Model) kayn1sun
wanmsluldlunsimnaueuasyusuegalidinsy

AN 0303 Inenansiinedin 3 (2-2-5)
GE 0303 Science for Life

nszUILMIAALAEMILATMMSIneImans eudnunineinssssuvAnardanndouluysiey
Ingrdaan nglandou ARl Aufitfisssuei mmmhemdeiiiounud msguaguam nslden

wavasulng

nguYImMAlULAEAANAAZUIANTTY
fn 0401 AINANUBIN 3 (2-2-5)
GE 0401 Digitalization and Life

Aaa v

walulagfdva weundiedulunisieuiuaznisviei msiwiivdewaluladansaunea n1s
doasypAdvia AvSuazanuiulinveuyafdvia Msldauieauiuamaraulasnsdelugafdsia
nVERTa NsUszenaltinalulagfdviaegwainassalunsiaununwddn Anuiiloswuneiu

duwmesiinvesassnds (oT) wmeluladudanisu (Blockchain) wazdnsaugiin (Metaverse)
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AN 0402 TUsunsunauRamediilansinau 3 (2-2-5)
GE 0402 Computer Programs for Careers

Wawnsudnsagulunisviau Wawnsudszananad TWsunsumsdwn uwagldsunsudiaue
o Anldnuuazirssinmaonfinmes vdnnseenuuude msasdulvingiin msfasinazdavhguuuy
lenans MakansadeunLnl Msdansgudoyaidesiy

AN 0403 waUnandusmiudIngali 3 (2-2-5)

GE 0403 Applications for Modern Life
msdenldiedesdlonasuetndiatulimnzautunshnulasiiaUsesiu nMsadsuazesniuy

dorfafiliy nsadrenoumud msldd mafudoyalunand amnaendslunsldueundindu uuliu

wounantulusuian Msldwalulagansaunalunsasassanasu

NUINIBUANE
nU 0801 nanMsUgNiNY 3 (2-2-5)
AP 0801 Principle of Plant Production

o o

AwddyuesnsNaniiy ndnmsdanisneusazndwgnity Jadendndudmiunsasgiivle

A U [

Y9Iy NIINUHUNTWER FFN5UgN guasny mitesiuidalsauazuuaidnginy fuduaznisusulse

Wuglowu nsfiuieuazdnnsnandsiiv MU UANIINSHARTINAMUSTULLIATEIL d01IZAaT0
vosyAsugakariivnaluviosdiu dnstmeluladunldlunsugnitvegamuga

nU 0802 nannsUszas 3 (2-2-5)
AP 0802 Principle of Fishery
ausibosuiiiuwani dnith weefish maimeluladanldlumsyszas mawsssdnd
1 mmﬂsgﬂé’miﬁw wasmInandn i nénAslunsTamsUsruaresnsineatestunstamsUssas
oudayan Tennas ngrineuarssdeuiifndesiumsdnnisuszas msuszaslan uazusumelne

nu 0803 RANNITALIAND 3 (2-2-5)
AP 0803 Principle of Animal Science
AUAIAYVOINITERBIERT dnnzndssdnivesussivalnetazasuseing sia Ussianuag

[y

s ¢ A LS lel o 6 v 6 aa Y ‘;’ v -«-&J v
NUTEART WIANTFIU IiﬁLiﬁJULLﬁSQUﬂiﬂJﬂqiLaﬂﬁﬁfﬂﬂ IUTENI IDN1TINNTILAYIFNILUBDIAUY

nJ 0804 nann1suUssU 3 (2-2-5)
AP 0804 Principle of Processing
ANUNINELATANUEIAYTDINITLUTTURAREANIINITINEAT UANNITAALEDN NITTIANITUALATT
wienIngAunaunskusy lunseuiuns wussy nmsleingilevu ussadue wazn1suussunandn
yamainuesUszaneg q 1iud dn aaldl Wednd unuazuuvy AADAIUNINTFIUAMAINLAZ AL
Unansizvasguilng
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nu 0805 AN YLAZNITIANTS 3 (2-2-5)
AP 0805 Pest Management
mMsduunviauazdnvaznsiansvesdngiiy Yadedidnasenisunsnisszuinveadngiiy
HANSENULAEAMILEEMEYeeAngiy NMInensainsszuiakaznsandulalunisdnnisfngiiy Angity
ddnvosinasugivluiiud F8n1steatufidadngiia madenldmaluledadslmilunisdanisdngii
wazUuRn1slunisuImsdnnisdmginymeToranNau

nu 0806 winlulafnsdanisiuasegiaviaiu 3 (2-2-5)
AP 0806 Economic Plant Management Technology

[

wiaslgniddsy Yaymwazwuwamalunisunluieriunisndaivasugiaviesduluaniunisel

a

#1990 anuandeniivanzan nisldmaluladifertunisdanisiu th Je madmdeniusugn n1s
Ugnuazmsquasnun Fnsiuifsanasivinvinandefiondenisiiuifesvesiiviasugiaviesiu nsld
weluladfdvialusnunuasnssunaznisldiaiesdeddvalumsinnisrniy msdesegideyauaznns
UszgndldimaluladifleriuuszdvBamuazsandamisnsinuns

nU 0807 nsaaMsau Yo uagniensuanne 3 (2-2-5)
AP 0807 Management of Soil, Fertilizer and Water For
Plant Production
I3 a a da = ¥+ ! =
asrUsynavvesiy Aunidymiludssnalneuasuuimanily nsidenldlesgamunganuasd
Uszdndan msdenldwaluladadelmilunisdanisfiuez e UuRnsiiudieg1sau n13ns9
AasensInensiivluay nskdndeduniduaznisnandewniildies anuduiussendnmu Ui uasiy

D

a

33nns1ide isnsununisTiitasssutsunlunas auduazseunstunisivinge nsdenld
svuumshiinitelfmnzaufuiiuinifuinens mseenuuusyuuliminde weluladszuunslin
$1a3ne AnwuariinufiRnsfndessuulidemad (Fertigation) mslnussuudlud@ Afedasiy
mslsfimsnisineas

nu 0808 ANYINITRAINITAUNLINY 3 (2-2-5)
AP 0808 Postharvest Technology
a a a = Aa o w a [ < a v aAada a 1
NsUAsULUaMNNES TINe ez LAlNd1AyINandandsn1sinuinel Jadeniansnas

= 1

ﬂmmwuazmqmamamﬁm ﬂ’]ﬁLﬁU%ﬂ‘l&f’]ﬂmjﬂWNaﬂ\laﬁm’]ﬂﬂﬂim‘lﬁﬁﬁ‘ﬂgﬂLﬁ‘ULﬁEJ’J NMIUTTYNUNBDUASNTT

IGE
nyd 0809 NMIUUTFUNANAANIINISINEAT 3 (2-2-5)
AP 0809 Processing of Agricultural Product

Arwdd eI TuUsTUnanaavsnsineaslud 017 0 walsl Uadad dafun o1 uas
niwensdu 1 lurtesdiu msdanisuazniswieningiuiienisulssuenmns vénmsuazdsnisulssy
HAKAANIINITNEATEILTTNITIN 9 AaenIULINTTINAMNMLAEANUAEAA BURI UTLNA NABATY
weluladfunszuiumsuussy msvszgndldialulagnsudsguensiivanzaudsuanunsaliagtu
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ny 0810 NSWAILINANAMYININITNEAT 3 (2-2-5)
AP 0810 Agricultural Product Development
NSNNITHAUINAAS I NTLUIUNTAAUINGATUN N5 19UaLANEDNLUIAIIUAAKE RS 9l
o MsiINEASUNAULUY wagnsnaaeuNandugiiuduslan TaudenisientduinsgiunedeInis
mungrneuazdetaduvesUszmalneuazuneandulssloniieduilan ngvaisvesnisuans
201N WNs BeAnsiiedoeiuInss UMY WartdesTauininermansniso1vng

nu 0811 nsUszfiuangnisiiusnuinazussyiae 3 (2-2-5)
AP 0811 Evaluation of Shelf Life and Packaging
vilauazanatRvesianussy madenussaiumiivisnzan Bnsuaziedesdenly lunsuss
amudszneuuaznsidonidevedniam vadsaelulazuaduaeueniimunueignisiiusnwiaan

[ o

faum mavhuenaznisUsadiu ergnsiiusneudnsdumn

nd 0812 ANSVUALALNITNTLANYRUAIAINSUNITINEATHAY 3 (2-2-5)
ABEHGILRIERT)
AP 0812 Logistics and Distribution for Agriculture and

Processed Products
AN¥109AYIENOUYDITLUUNITVUAS JULUUNITVUAT N1SLEBNEUNIILAZA1I1INITVUET 11T
Foniedesiloviegunsaifilddmiunisvuds dawSouuazasaaeuionansnisvudsiinangiunsld
suanuduiudvesndsdudiironszuiunsladafnduagldgunu Ussnvuesndadudn

nU 0813 ANUABANYYDIBMITUALATTHUIAUIA 3 (3-0-6)
AP 0813 Food Safety and Sanitation
M&NMIVBIENAVIAEWNT FUaNUAILTIRTININERDIMT MIwTeuTagiu
N3¥UIUNSINANUELeIR N1SKUTIUIMNS nsade Mafuinwm MsudIe s uazn1TTILY
9IMT qmwﬁuwaﬁqLLaﬂaamLLasmiﬂwqﬁﬂm wEnNAMTARLLUNSHERNT (GMP) MTIATIENSUNs1Y
LLazﬁ;m‘iﬂqmﬁmaqmimU@u (HACCP) 53UUN59ANT5ANUUABAAEURIDIMNT NTFUTBITEUUAIY
Uaonsivesemmsiaznsusziiiuanuides

nJ 0814 usenaumsssiainuensadelval 3 (2-2-5)
AP 0814 Modern of Agribusiness Entrepreneurs
AMNMINY ANERD JULUY waresdUszneuvessInanuns inwed snduveaniandu
AusEnaunsgsnunuasalilml nsusmsiamsdyd N3y Msea1n NsUsEduius Lasyaains
N5WLUlLAANNGINANYAT AUIUAUNUNITHER LazNanauLnunegsna Siesenlaym anunisel
Toma uaztladofifinadiensuszneussiainuns 9355wesiiUsznougsiatislvedany uazdunden
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nuJ 0815 winnssuuazmalulagnianisinensadeing 3 (2-2-5)

AP 0815 Innovation in Modern Agricultural Technology
audfyvesalulagnsnuasaiolndfunisiauinisadaniensnensluaninundoud

Wasuwadlugalneuaud 4.0 Ussianveaneluladnisninuasadelnl unumveanaluladnisinums

adelyaiun1svinIsinensuuuwlugIgds (Precision Agriculture) kag15uLNLAIEIRT 8 (Smart

Farming) naidenldnaluladinuesadelvalldivaneauduiiug ion1sudnmaninnuasidamunin

pannasguiiiivue Tnefinszuiumsnaniiluinsiudanndeuarlinineinsogresfuanioudnig

UsegynAldnaauasein LU nEIURaI0ITRg NaWUAY wagdiuia N15IRNISveNdsaLiell

Uszansnmmumalulagnisslafawaznisiinauantdlml sudeuinnssudailion

nU 0816 wAlUlagNISUUTTURaNEANINISINEAT 3 (2-2-5)
AP 0816 Agricultural Product Processing Technology
wAlLLlABYeINTEUIUNTUUTIURIMNT NFAUBNEIMNT KANTHMUINENTMINRIMNT NERS M
wiinees nAnduTaInsyend e Uszus uy lusfu ndnsuiiaiesiy wavvewany winnssuuay
wetuladlu 4 fAiflnadonsWawiomsiueuian wu msldmealuladinim msWawiemsanumeas
Tusfumaiden waznsldinalulagnisudnomsisedu wieuiednwinansenusequninuay
daunndaslunisudnenmsiuewian

nd 0817 FUAUUININNTNYATUELAITUUTTY 3 (2-2-5)
AP 0817 Seminar on Agriculture and Product Processing
AuAunsalfinu YoyanumanuaskarmM sy Anwilasnumuenasndaivins M3
Sousoar/minlnneideyaudhuesuneadunenguuaseunaa nasnauinaueiviennisiv ¢
dwunsdifine maaueinemsedenieluraiiasnsaussgndlidtuuunuesiiui

nU 0818 NIV UDIMTUAZHIUNFNIINGTTUYIA 3 (2-2-5)
AP 0818 Food Additives and Natural Ingredients
Anwauantd uazidenldansuauuas ingideuuovnsiiaenadosiuannsgIue MsLaxIzAN
Yowdnfueia1ms nsusaiiuanulasndenisldingioUue s nssuiunskdnuasinalulaglunis
vhiune3Uszamang 9 Taudsnsideningiu madanseu wagmsmnuamaEni g M saud
LAEAMATNYDUNGS NiBUTINIMUAINATYIUANLUaeRf LAy Amn Nl 1THER

nU 0819 NARS AT oA 3 (2-2-5)
AP 0819 Beverage Production
AnwvdanazUssianvenadosiy nsudnesosmufiiiueansseduarlifivoanssed wisy
Uspnndnfsuarlaidnfng wasndnduriniesiuiiutiu aunmvsmandusiniesiuussydus n1s
Goudevosnansae;
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nu 0820 YEAUaTaSLANININISINEAT 3 (2-2-5)
AP 0820 Agricultural Materials and Chemicals
Tanuazansiaiin1amsnensussnneg 9 nstduasdemsseidlunisidianuagased
nIMnEATUsEAMAN 9 ieliAnauUasnde ndnnsuasmaiansugniivuuulalasiuind vaud
msdenszuutgnlivnzauiu  vliefiy Msdamsmsazanesinenyns LazmsmuRLaN LIRS Bl
dinranan Bouinsliineliladuasszuusmlud@lunamzugnitl s

nU 0821 walulagnisudndngavuaznisuusguayulng 3 (2-2-5)
AP 0821 Herbal Raw Materials Production and
Processing Technology
ndnnmadesiulunnfufen  nssviumawisaingivayulns - mawdeingAvansatnain

fvayulng namiuinsgruingavayulng ndndueiainayulng Anvinuaudivaznisldussleviann
ayulnsdng 9 Mudanszuiunsadaaisdrdganayulng nmsussendldarsadalugnainnssusing 9
U NSHERR WIS Weesdnans uazen nieuinsmuauamnLarasaendelunsldaisataain
asulng

nJ 0822 msasnefdnnisaauliing 3 (2-2-5)
AP 0822 Fruit Orchard Farm Manager

wannsdanisauliding?s nynamunMsHdalivanzauiugania msldinalulaguazuinnssy
MINSINERSIi B NaNE kA AN WanaNTdutun1svindadmisy n1santuiinnanisinunsiite
Anausunuiaznardneg1aluszuu saenaumsuImsinnsussnulusulinaegeiivssdvsnm

nu 0823 nsenUszaunisal 4 (250 Falu)
AP 0823 Field Experience
Anufviluanuuszneumeniemisnuianiaigrisienuiiisatosiuinumsuagnisul s
NTEVIUNTINIL MIUTAU Y Anmfuiiavey nsUszidunan1svineu uLagn1sufuUge
Aunmugldmuuzigismdeveiivssaunisal
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5. MIVANTZUIUNSTBUS

5.1 SULUUVRIMANGNS
5.1.1 3Uuuu
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n AUNIATFIUAMIAITEAURANRN Y W.A. 2565
5.1.2 Mwnild
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5.1.3 NSANAISINNANNUBIANSANBUBN
5.1.3.1 finMsidufinUannasniusuiloAvaa T UUN AR als 9 33 A5
5.1.3.2 imsiduiindennasmusauiiotiu (MOU) lumstuwdeuousanznesiu
M9LNERT MIANTNYEoITNA1UNSNYAT NS NBUTHBITNSYELd UIBIS auTITIATINSEAN dafin
SUT NN
5.1.4 nsWiayUsyaungansamsfine
Iy USwyeyniiesanuiviae?

5.2 STUUNSIANTISANEN

5.2.1 s¥uu
[ = a IS = [l < = I
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Anwlaivdasnin 15 dUans

5.3 328EIAN1UINIAEUNSISBUNNTHRY
APMIANHN 1 iPauliguiey - eungaAIniey
AANSANYIN 2 IABUSUIAN — LHDUNGYNIAY

5.4 gUuuun1sAnE
NsANB VLR ElUTUSEU MBS WUUNANNA U UERR VA ag sruuad I ein

wazvsenuseilsuvesantuinedeyuvu

5.5 unumssutnAnwuazdansanisAnuiuszes 59
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U9 1 ArpnsANEIN 2

NUINIY NGUIY WY Yosredn U (n-U-f)
. NSISEUTWALAMAIN | /N 0202 | TIALaEN1TaS9RAT 3 (2-2-5)
Anwwiall | o v X
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U9 3 AANsAnEN 1
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Iuawy | Avuden nU xxx XXX 3 (X-x-X)
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Iuawy | Avuden nU xxx XXX 3 (X-x-X)
IeNe | Avuden AU xxx XXXX 3 (x-x-X)
AN | IV NaeNES nU xxx XXX 3 (X-x-X)

weANIIU 18 (x-x-x)
U 3 mennsdnendi 2

NUINIY NGUIY SRV Jasrein U (#lu9)
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WUWANTW 4 (320 43139)
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PLO4 nU 0816 wAluladnsuUsFUHARERNINSINYAS
v 0821 waluladnisudningiuuaznisuussvayulng
Y 0822 n3as1addanisauling
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PLOs CLOs $5783%nu/39109AU/A9n158N9U

PLO5 nU 0805 AngivUAZN1TIANTT

nU 0807 M3IANTAU Yo waztonsnaniie

Y 0816 WAlLlaENIUUTFUHARERINSINYAS

nU 0817 duuuIMensinensuaznsiUs3y

ny 0821 wiAlulagmndningauuaznisuusguanulng
ny 0822 M3asagdansauliing

ny 0823 MsEnUszaunisel

PLO6 nU 0805 AngHTLAZNITIANTT

nU 0806 elulaBnsdnnsiuiasughaviosiu

nt 0807 msdanshu o waziuiioniswaniie

n 0808 Inemsvdamaiuiieiie

nU 0809 MIWUTFUNAHEANINNTNYAT

U 0810 NSWAIINEANIINNITNLAT

v 0811 MsUszdiuenemafiusnwinasussasiom

Y 0812 MIvudazn1sNIEAIBFUMAMTUNITINYATUALNENTILUTIU
Y 0813 ANHUADAEYBIBIMITHANNTAUIAUIA

ny 0814 fUsenaumsgsianunsadely

nU 0815 winnssuuasinalulagnienisinunsadelng
nU 0816 wAlWlagNTUUTIURANEAN 1NN YAT

ny 0817 dunumensinensuaznsuUsgy

Y 0818 ML UUDMNTHALAIUNANIINGTTUYIA

nU 0819 WARAUIILATOIRN

N 0820 TAAALAITHANNINITNYAT

ny 0821 wiAlulagnisudningAuuasnisudssuayulng
ny 0822 Miafagdansauliing

ny 0823 n1sEnUszaunIsel

PLO7 nU 0805 AngHULAZNITIANTT

n 0806 wialulaBmsdnnisimaswgiariesiu

ny 0807 M3IANTAY U uazthionsuaniie

n1 0808 Ingnsvdansifiuiieaitey

nU 0809 MIUWUTFUNAREANINITNYAT

U 0810 NSWAINEANININITNYAT

v 0811 MsUssiliuengnisiiusnenasussgsiae

nU 0812 M3vudan1snIzANeduMAMmTUNISINYRTUALNANTILUTIU
nU 0813 ANNUABANYYDIDMTUALNTFVIAUG

ny 0814 fUsznaumsgsnanunsasely

ny 0815 winnssuuazmalulagnimanunsadelng
nU 0816 wAlWlagNSUUTFUNANEAN1ANTINYAS

nU 0817 FuLUIMNNTNYATLALANTUUTTU

U 0818 ML MNTHALEAIUNANIINGTTUYIA

n 0819 WAMAUIILATOIR

nU 0820 TaAUAAITANNINITINYAT

ny 0821 wialuladnsuaningiuwaznisudsguayulng
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PLOs CLOs 5183 91nW/AU1U9AU/ABINISRNI Y
ny 0822 Mmaragdansaduliing
nU 0823 NMsinUsgaunisal

PLOS nU 0805 AngivwazNITIANTT

nU 0806 AlulaBnsdnnsiasughaviesiu

ny 0807 MsIAN5Au Uy uaztonsnaniie

n 0808 Inemsvdamaiuiieiie

nU 0809 NMSUUTFUNAKEANIINISINYAT

U 0810 NMIWAILNEATININITNLAT

U 0811 MsUssiliuengnsiiuinwuasussgsioe

nU 0812 NsvUAarNIINTEMLFUMAMTUMIINYATUAZHAR S U9IUU U
nU 0813 ANUUABANYYDIDMTUATNTIVIAUG

ny 0814 fUsznaumsgsnanunsadely

ny 0815 winnssuuazmalulagnimanunsadelng
nU 0816 mAlulagnsuussunanann1anIsineyns

nU 0817 duuumMensinenswazmsuuszy

nU 0818 MU MNTHALEAIUNANIINGTTUYIA

n 0819 wAnsauaiAZ oy

N 0820 TaAUALAITHANNINITNYAT

v 0821 waluladnsuaningiuwaznisudsguayulng
U 0822 Msas1gIanisaiuliing

ny 0823 nsHnUsraunIsel

5. AMMUALKUNNSIANISANYInaenranansuazidunen1sieus (Leaming Path)
M1319ANUFURUS TN T WAaNSN15ITUIszARUNENgAS (PLOS) AuA1ANIIANEN

i 1 U 1 Ui 2 Ui 2 Ui 3 Ui 3

PLOs aMansaned | manisAnendt | anamsAnendi | aamsinendi | aensdnend | amanisAnend

1 2 1 2 1 2
PLO1 4 v v
PLO2 v v v v v
PLOA v v v v v
PLO5 v v v
PLO6 v v v v
PLO7 v v v
PLOS v v v v

6. 98NKUUNITIANITLTEU] IngoenuuunIdansiseus Naenndeiunaansnisiseu; nsequ

WigSewiansseus 33nsuananug YgnildvigiSeuiansiteuinaentin ianseufnuuuiiule

(Growth Mindset) wazanunsathdsniseusluldiulanvesnisineuass

7. gonLUUNTInkarUssiluNaansn1siseus lngeaniuunsiawasyseliunadnsnisiious

TN T0AETDUNAR NGNS EUTNUTIIT VDT

8. WaluI1mangnsoy Uy Inemans a1v3vunensuaznisiussyu wangasusuls

.71 2568 lauMnuAINIELTURAYEUNENENT 819158UsEIMANaNT 8139758 7AY N1IHAU101915E
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Y Y v s

ningnsnsFoud wazAanssuduaiunasiaundnenmindne AaduayuliiiTouussauadngnns
SUIIUANgNS

9. fuflumsinnevdngns lnegwssnandinduiudivavnin vsuuiluvdngas uaziauese
ANEAUNITUNITIVINTINENSBYUTY an1Ineaeyusy wazanTuingraeyuyunasansely
6. NMIMNUATHEIV

v @Enyily
fin XX XX
| , Suiivesnedvlumnadnuialy
, SVANGUIY
01 naxAmAWIALANTHDANS
02 NFIYINTFEUTHALAMNINTIN

03 nauvmalieRuIwazasaTIAYLYY
04 naadvimalulagidviawazuinnssy
SnwstonnmivAnwinily

v

NUIAIV RN
AU XX XX

| . AAUNYe9s183v 1 luanu NN

v A

ANRAUTNVBIEIVIIVY

v

DNWILDVDIANVIIV

v
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AU EUIBUAURANAINTENINNANENTUUS U INEIAIERS a1 NERTHazn1sUssU nanansusuuse w.A. 2566
Y 9 v v U Y 9
uaznaNgnIayUSYNINeIans a1vinensuazn1suUsiu ndngasuTuuse w.A. 2568

M99 1 nsiSeuiiisulassairmangasiiunaslaseaieandngnsusulse

laseadramiangns

YasanUiuINeIae YUY

ATUIUNU2BAAN

nangns
N.A. 2562

nangasuiulse
W.A. 2568

1. aIvAnwN7ll

Taitlaen3n 30 un.

laitloenin 24 un.

2. BUINIVILANIL

laitlaenin 57 un.

laitieenin 64 un.

2.1 NRIIY LN 18 un. 12 un.

2.2 n@ivIanIginy 39 un. 52 un.
2.2.1 38R 24 un. 27 un.
2.2.2 3 uaen 12 un. 21 un.
2.2.3 3N1THNIU 3 un. 4 un.

3. UUINIVILADNLES

Taitlpenin 3 un.

laltaenan 3 un.

PPV

laitfaen3n 90 un.

laitieendn 91 un.
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A13°99 2 MsiSeuiisudaunndieszndtanangasiiuuasnangnsusuu e

nangnsuTuUge w.e. 2562

nangnsuFuUge w.A. 2568

RU8L1R

%wé’ngm/awﬁﬂﬂ

Fanwlne: wangnseuUIYN @1v1ivinensuarnsulssy
%ammé’anqw: Associate Degree Program in Agriculture and
Product Processing

%awé’ngm/awﬁﬂﬂ

Fanwlne: Mé’ﬂqmauﬂ%iyﬁyﬁwmmam% (nwnskazn1IwUszy)
%ammé’enqw: Associate of Science Program in Agriculture and
Product Processing

YoayUsnuara1u1Iv
Yanmwlng
Foihu aulsay (neasuagnsuussu)

Yoda o.(nunsharn1SUUIIU)

FaN1WNDINg

b

2

b

Faufin Associate Degree (Agriculture and Product Processing)

=

Faea A.(Agriculture and Product Processing)

YoayUsnnILara1u1Iv

Yan1wlng

- < 2 a s

Yoy ayUTyyInemans (nynskazn1siusy)

Yoga 0.1 (NuATUAZNTUUIIU)

YaN1ENDINgH:

)

=

FauAu Associate of Science
(Agriculture and Product Processing)

Jada AS. (Agriculture and Product Processing)

USvgrvesmiangns
AMNNHANEAN 19NN YAT A3 19AMAITIN

USugrvesmiangns
ANAMNANEAN1INTNYAT a519AMATTn ag1diEy

INUILEIAYDMENEAT

1) fimnuganudilaid safunsfauinandanisnisineasuay
walulagnisudssy

2) inwrlun1suUssunananneansinyns

3) fianwanansalunisiimalulaguyssendlglunsuimsinns

4) fiausssy 33u533lEININ dausuiaveu FeyuvuLAzHIAY

TUILEIAYDMENEAT

1) IAnu3rnudilaiedatunisuanwazn1suUTURARERN 19N SN YRS T

A A

NUN

2) INueN1THAALaZN1TRUITURAREAN1IN1 TN YA TIUN Ul 8819

A519a55A

3) ansaldimalulagdnisndn n1uUsiU wagn1suTmsInni1nig

NsnNuRslaBg 1 MINZEY
4) RsI3U A38553U HANSURAYEU MayuvuLadIAY
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nangnsuiuuse w.A. 2562

nangasuiuuse w.A. 2568

UYL

HAAWSNTSISEUTTEAUNANGAS

HAANSNISIEUTEAUNANGAS

(Program Learning Outcomes : PLOs)

PLO1 85U"8LAZA18NBANENNTS WUIRA FUADUNITHEANINITALAT
LaNTUUTFUHANEANIINTINEAT

PLO2 U5 URNSHAANINISINYATAILNIATFIUNNTAYAT

PLO3 UUsUNARAMIIMNIINITNEATRENATINETIA AULIATZIUNTHER
9IM13

PLO4 Fenldimalulagdmsunsndn wazmsuusiulaegravngay
PLO5 Tdwmalulaglun1susnisinnmisnandnnisnisinunsiazudssuly
i

PLOG6 uandoendsmuiive audednd uazanusuiavoulunis
Ujumanu

PLO7 uanseenismnuiuinveusedinuuarasuindonlunsnanuagnis
wsgu

PLO8 wandoaniismuadu aanu n1svirududin arzannududin
wagnsldnudeanslunsu iR

AUEIARYVBINANE AT

nssgusmuanunsaldagiuvesdminnia dnandnanig
Mainuasiuty winwasnsaulngdaanudiagiinuglunisr
NSNYATLATN1WUIIU nangasa1v1ivinensiazn1sulssures
IngdeguIunIIa @31alen1anianisAnyilianinyusulaimug
AU dAnuansatunsdimalulagunldlunisinunsuagnisuys
sU tleiiunmuAranARIMTNYAsLALTRUA g A NYB LYY it
AuLATYN LAz dIAY

ANMUFIAYVBINANEAS

an1un1sllagiuresdminnsin fnandananmsnuasndsiy
winwasnsaiulngdunanuiasinvelunmsviinisinensuaznisuds
5U ManansaIvIIv NN BATLAZNITHUTIUYRIINEIREYUTUATIA §T19
lanmanienisfnenliaundnyuaulaiauinues Ianuaiunsalunisii
wmaluladunldlunisinuasuaznsudssy 1 ol un A Handanig
NSNYATUATNRILANYATNUBIYLYY Faguasughauasdny
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nangnsuiuuse w.A. 2562

nangasuiuuse w.A. 2568

UYL

91dniianansausznauldvdsduianisine
1. gyeinIfemuinuasiazn1siussy
2. Wi fidaaiunsneauiinunsuagnisuUssy
3. vihitdaadunmaineasTumisauresiguagionyu
4. . A1VeININTAUNYATHALNITUUTFU
5. 21TMBug AT UINYATHALNTUUTTY

odwilanunsausznauldndsdFanisAnen

1) 19109 IUNYATLAENTHUTIU

2) WmihfidaaiunsuedudinensiaznisuUssy

3) Wwthiidaadumanuaslumisauresiuagionyu
4) fahetdnITemunenswazn LUy

5) odwilAs TR UINYATLAZNTUUTTY

Taseafraviangns

N o 1

NILARTIUNARANA NGNS lidaenin 90 wiheia Inelidndiunule

A WARENNINIY wavhAaenguIv Al

wuadvdneiall  Litesndn 30 wdaein
NUINIV AN lsitiosnan 57 wdaein
1) ANy 18 #UQ8An

2) W NANILAUY
2.1) A8y 24 Wgne
2.2) 3uaen 12 wuwne
2.3) 3N1SHNU 3 WUYAR

NUINIYADNLET lddaendn 3 wdaena

Taseadramdngns

[y ]

mheinniunaeandngns lidesnin 91 miefn lneddadiumiiein
WAREYUINIYT WATHAAENUIYT Aall

purnIvAnemall  Lideasndn 24 NULARNNRUINIBUANE

lidewndn 64  wiawha
1) 3unu 12 UBAR
2) A NANITAU 52 MILNR
2.1) 3v1UsAU 27 WUILAR
2.2) G800 21 NI
2.3) 3n15ENU NI
NUINIVADNLES laitiownan w8
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M13199 3 MsSpuiisudauandiewassednsenitmangnsianuazrangnsuiulse

nangnsuTuuge w.a. 2562 (3 U) nangnsuTuUge w.a. 2568 (3 U) NUBLNO)
1. wnedwdneily Lidesndn 30 wiaein 1. wnadwdnwiily lidesndn 24 mieia
fn 0101 mwilnediensiauniyan A 0101 A ivesitentsiateyay
fin 0102 mmé’mqmﬁams?@ms 1 An 0102 mmé’mqmﬁamiﬁamsmﬂa 1
An 0201 JmInAnw A 0201 MawaTinznsEouiluamssui 21
AN 0203 walleaiuaUTURAYe UsdiAy AN 0202 FIAWALNNTAIAUAT
N 0302 nsAnassassAtazn1suAteynn AN 0301 Inenapgusuiunmsdunadion
fin 0103 mmé’ﬂﬂqmﬁamsﬁams 2 AN 0302 ﬁu%uuﬁmmu%@‘u
fin 0107 AreUsEIAioutu AN 0401 AIVANUTIN
fin 0202 Aavzlagiinuenisladin SendennuaninAnw il 3 wiasAn
#fin 0301 nsinlanavia
Aiv 0304 Wswnsupauiimesdnsagy
S ndenmuaninAneily 3 wiein

2. AINITUANE laideanin 57 wilein 2. RIAIBUANE laidasnin 63 wiiaenn

2.1 3Ny T1UIU 18 nwin 2.1 3 unu WU 21 wdwdia
n4 0801 wanmsugniiy nU 0801uanNsUgNitY
nU 0802 AsUszuealy nU 0802 nanNSUTELUS
nU 0803 MsaansAuLaYIn nU 0803 NANASNARERT
nyU 0804 walulagnisinuesadell nU 0804 nanNUUTIU
ny 0805 INEATNGUY IMUAULUINTEIIYAN3
nU 0806 Qmammimmwmlﬁaaﬁu

2.2 UMY TIUIU 39 WUILAA 2.2 W UAWIEAU WU 42 B8R

2.2.1 3U9AU 91U 24 wdwdn 2.2.1 309FU 97U 27 wwdia

Av 0807 wAlulagndansiAusnen nU 0805 AngITUALNITINNTT
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nangnsuTuUge w.a. 2562 (3 U)

nangnsuTuuge w.A. 2568 (3 U)

N8R

Ay 0808
Ay 0809
nd 0810
Ay 0811
ny 0812
nd 0813
ny 0814

nsdansliariosiu
UANNSWUTFUIMNS
walulagnisudsslemis
NINAUHERN TS
sanunumsiesiy
N3UTTNOUNITISNAYUYY
UINTFIUDIMNTUALITETITU

nU 0806 WAlulaBnsdnnisfivasugiaviesdu

ny 0807 MsIAnNsau U uazthifionsudndiy
n1 0808 InensvdsnsiiuiAeiy

nU 0809 NSUUTFUNAKEANIINISLNYAT

nU 0810 NSWAUINGAAUTNIINITNYAS

U 0811 nsUsziliue1gMSNUI LAy UTIYsaua

nU 0812 N1syudIwazMINTEMLRUAEMTUNTINYRTUATNEN MIUUTFU

nU 0813 ANUUABANYYDIDIMTUAZNNTIVIAUIA

2.2.2 3% UA90 91U 12 NUI8Ae

NHUNYAT
nU 0815
ny 0816
ny 0817
ny 0818
ny 0819
nuU 0820
nu 0821
ny 0822
nuU 0823
nU 0824
nauuyszU
ny 0825
ny 0826
ny 0827

Nuiasughariosdu
walulagn1sdnnsfngiiy
fusumensineasiagnsulssu
nsugniisinauaiilaensie
wiatian1sUFuUTkasveneRugY
nseufndiugivviosiu
nsuanliinenliivsysiu
nsuAnUndhunguEn S
nswziAeedndi
nsudsgUderit

nsuanuavuUsgUling
MIUUTFUNAREANIINITNYAT
NMINAALazIUTIUEINT

2.2.2 3w WHen U 12 mdieia
nyU 0814 JUsznaunisgsnanunsale il
U 0815 winnssunazmalulagmenisinunsadiol
nU 0816 nAluladn1swUIFURARAANIINSINGAT
nU 0817 duNUIMIMTAYATUAYNITHUTU
nU 0818 JnQLIaUUIMTLALATUNANIINTTTUYIRA
n 0819 HARfuIIATDIRL
nU 0820 FanuaraNsALNIaNTISINYAT
U 0821 wAluladnsuaningAuuaznisudsguayulng
nU 0822 MdednasInaiunynIlarn1sLUsgy
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nangnsusuUTe w.a. 2562 (3 U) nangnsusuUge w.a. 2568 (3 V) NUBLNR
NHUFIND
nU 0828 NSVUAILAZNITNTEAYFUA
Ny 0829 N1IRAIARINE
2.2.3 JINITAAIU 910U 3 NUILAR 2.2.3 JINISHNU 91U 4 Reha
nu 0830 nsEnUszaunisal nU 0825 nsEnUsyaunisal
3. wndvLaends  kitenin 3 wiiuie 3. pndvaends  liteenin 3 wiiuin
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M13199 4 MswSeuiisunangasiiuiunangasuiuuse (aseasrmdngns)

nangnsusuuse w.e. 2562

nangnsuSuUse w.e. 2568

UL

nann1sugnny
ANUAIAYVDINITHANTNY YaNNITIANITABULAEAIUGN
iy Yadefsndudnsu maasaivlnvesiiv N5919uaY
n1sHan 15n13UN quasnel nisUesiumdnlsauay
[ = v ¢ [ v ¢ & ¥ [ a
wuaadn sy WusuarnsuSulsaiugilesu nsiiuien
wazdan1suandniiy N1sUURMINISNERNYNARIUTTUY
UINTFIU AN1IEARIAVRINLATEgNIMas KAl uBIDY
IS ) = A 1
fimsihmealulaganldlunisugniivegramsngay

wﬁnnﬁiﬂgﬂﬁ% Principle of plant production
ANUEIAYVRINITHNAANY YANN1TIANITNBULALNAIUGN
Wy

AUANA YVDINTTNAANY NG NNITIANITNDULAZS S
Ugnity Jadeiidndudmiumsesyiulnvesits sy
n1sndn 35n13Ugn quasne nisdesiumdnlsauazusas
dnsfia Wuguazmsuulseiugidesiu mafuifeuasiams
NaNARTIY NMIUFTRMIMsHARTsRmusTUUINAS L aae
amevesiuATusAauasivnaluviasdiu Snnimalulagunly
Tumsuanivegaumangay

AsUsEIIIlY

AnudERUBIRAMNTIIU SEIs AT s N 1AL
Uszina 1ageadna granmnssuuseas aamdil oedu
Agrfuundain dndin wavitenn msduneluladunldly
A5UTELY NSINNELE BedRTain mmﬂsgﬂﬁ’m’iﬁw Ay
nsnanndniun ndnAnlunissanisUssuiLazoAnsi
Aeateaiunisdanisusyas eudyan Tennas nguane
wazszifouiiforteatunsdanisussus msuszasdan
wazUseindlneg

wann15Uszas Principle of fishery
Ausilaswuineriuwmrasd dndun uaziivdl nsih

walulaguildlunmsyseus msimzidesdniun nsulsgudnd

11 Laznsnanndniun nanAntuNITIANITUTEILAZIANTT

AT uN1TTANITUTELS aYdyey) Tennas NVNNELaY

I ‘:l' r-:l' ¥ U %
szt U8UNNYITINUNITINNITUTEIN NsUszaslan wazdszina
e

USUTe51873% kay USumesuiesieian

#anN1sWaAnREA Principle of Animal Science
ANEAIAYVDINITLA BedRT dn11zn1saesdndves
Useimalneuaginalseing win Ussanuwagiugdnd 1nsgu

LRI




nangaseulIyyinemans avivinensiarn1swussy wih 87

nangnsuTuUTe w.A. 2562

nangnsuTuUTe w.A. 2568

N8R

lssounaraunsainsidesdnd a1msdad I8n153nnsiaes
dn oy

nannsuUszuamg

NANNITVBINTEUIUNITHUTTU bazauaueInIg
Taensldgamgiidnnazge msmuamewmesieniiia ns
AlvUaende uaznsiuis

%é’nmiLL‘Uigﬂ Principle of Processing

ANUNUBLALAUEA Y VBINTUUTIUNANE AN
N1SINEAT MENNITARLIEN N1FINNITHAYNISIASENIRgAUNEU
n15uUssy Tunsruiauns uwdssy mslddngieUu ussy
fuel warn1uUssunaninn1en1sinunsusenneng q laun
fin waldl 1lodnd uuuazrLIMIIY AREAILINATFILAMNTN
wazAUUAenfBveIuTLaA

USUTe51e79 way USumedunesieginn

walulagnsinn1sdngineg
nsuundnsiylungueinggnddsy loun wias

v & o a LY

n3 dnidng lsafivuaziaiy dnAIne1vesdngiiy
0

a a

Jenddninasenissruin asidadeaivg n1s

(% =}

Uszidlusgauanandemeniaasegne - nanuwagisnis

ﬁaqﬁuﬁﬁmﬁ’mgﬁmLLazmamwwfaizwﬁLm AADAIU

nsldmalulad wn3ese gunsalmuan Jesiuuasing
Angiey

ANNYUAZN13IANT Pest management
nsduunviauazdinuauznsinaievesdngii Jade
Afluasian1uNIN1555U1AYRIANIAY HANTENULAZAIY
Heymevesdng ity n1snensalinisszuiakagnisanaulaly
nsdansdngity Angfivdndnyuesiinasughvluiuil 38ms

A A

Jaanumandnsing nsidsnltwmeluladadelvilunisinnis

Y
a va

Angiy wazuJuanislunisuinisdanisdngiunde73s
HELNEY

USUTB85187397 hay USUAIDS U518

HuAseghaviosdu

fiviasughandniiddnyvosiesiu undagn Wug
anmundendivinzay Jadefidmaionisiasayivla
o9y N13auasny n1stesiumdnalsnuazuuacdng
mMsdaasuiiviasugRaiiion1si
msdanslifuaviosiu

walulagnisdansiviasugiaiasdu Economic plant
management Technology

Lmd\‘iﬂgﬂﬁﬁ’lﬁm Jamuazwamslunsuiluieatu
mMsuanfinasygiaviesiuluaniunisaliiagiu anmuwinden
funzan nslfmeluladifisadunisdanisiu i e s
Aadenifusign mavgnuazmisguainw Bnsiiuifduas

USUtas1e7v wag YSumesunes1enian
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nangnsuTuUTe w.A. 2562

N8R

Aansuagszuunisuanluaiunalsl N199790NULaE AT
dndulalunisuasliing wannisdaaiuldunaluiiesdu ns
Janisimaluladuazsyuunisndngesniegluaiuldna
NTIATIZRTAATEgAEnsIUNIINEA lITNa n1sAnwIuen
aonu

nangnsuTuUTe w.A. 2568
Ausnumandeiandanisiufeivesivasugiaiesdiu n1s
THnalulagidvialunununsnssunaznisidiaiosdiondvalu
N133nN15¥15N NTIATIEteyawazn1sUssendldmalulad

DL USEANS A NWALNARNARNIINITNEH S

MssANsALLAZIN

ASAEAAY aUURNIINIEATNAILAETIN TNV
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